
 Vnitřní předpis Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

I. ZMĚNY ŘÁDU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ PRO OBSAZOVÁNÍ MÍST 
AP VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH 

BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 29. 5. 2015 Účinnost od: 29. 5. 2015 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: 
MSMT-

9859/2015 
Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Zákony č. 111/1998 Sb., 162/2006 Sb. – ve znění pozdějších předpisů 

Související předpisy Statut VŠTE (článek 15, příloha č. 2) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Zdeňka Chmelová, v.r. Garant: Rektor 

Podpis:   Podpis: doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 
Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 
Ph.D., v.r. 

Podpis za MŠMT 
Mgr. Karolína Gondková, v. r. 

Ředitelka odboru vysokých škol 

 

  



Čl. 1 

Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích se mění takto:  

1. V čl. 2 odstavce 1 a 2 znějí: 

„(1) O vypsání výběrového řízení rozhoduje rektor na základě požadavků ředitelů ústavů, 

úseku kvestora, či z vlastního podnětu. 

(2) Vypsání výběrového řízení musí být zveřejněno na Úřední desce VŠTE nebo její součásti 

a v hromadném sdělovacím prostředku s celostátní působností nejméně 30 dnů před koncem 

lhůty pro podání přihlášky do výběrového řízení.“. 

2. V čl. 2 odstavec 4 zní:  

„(4) Náležitostmi přihlášky do výběrového řízení se rozumí: 

a) profesní životopis, 

b) dosavadní pedagogická praxe a praxe v oboru, na který je vypsáno výběrové řízení, 

c) přehled publikační činnosti, 

d) doklady (platný výpis z rejstříku trestů, ověřené kopie o dosaženém vysokoškolském 

vzdělání, o dosažených vědeckých hodnostech, akademicko-pedagogických 

a akademických titulech, formulář přihlášky).“. 

3. V čl. 2 se za odstavec 5 doplňují odstavce 6 až 8, které znějí: 

„(6) Výběrové řízení se uskutečňuje nejvýše 2x v průběhu kalendářního roku, nestanoví-li 

rektor jinak, vždy na konci 1. pololetí a 2. pololetí. Požadavky k výběrovému řízení předají 

ředitelé ústavů k 1. 5. a 1. 11. každého roku na úsek kvestora. 

(7) Náklady na zveřejnění výběrového řízení podle odstavce 6 hradí úsek kvestora. 

(8) V případě vyhlášení výběrového řízení mimo termíny uvedené v odstavci 6 si náklady 

spojené se zveřejněním hradí katedra, která požaduje vypsání mimořádného výběrového 

řízení.“. 

4. V čl. 5 odstavec 2 zní: 

„(2) Administraci výběrového řízení zabezpečuje úsek kvestora.“. 

 

Čl. 2 

1. Tyto změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích byly schváleny podle § 9 

odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích dne 17. března 2015. 

2. Tyto změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích nabývají platnosti podle § 36 

odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích nabývají účinnosti dnem 1. 

července 2015. 

 


